南昌市财政局

南昌市青山湖区财政局政府采购

投诉处理决定书
投诉人：江西数巨智成科技有限公司

地址：江西省南昌市青山湖区高新技术产业园区高新南大道石桥大厦B座1008室

法定代理表人/主要负责人：罗昱星

联系电话：******
授权代表：徐礼尧

联系电话：******
被投诉人1：江西维昊咨询服务有限公司

地址：南昌市红谷滩新区凤凰中大道1869号东华锦城一号楼601室

联系人：李先生
联系电话：******
一、项目基本情况

被投诉人江西维昊咨询服务有限公司受南昌市青山湖区城市管理和综合执法局的委托，于2025年2月28日就2024年南昌市青山湖区老旧小区智慧平安设备采购及安装项目（第二次）（编号：JXWH2024-G0604-1）在江西省公共资源交易平台网站发布电子化公开招标公告，采购方式为公开招标，预算金额为1220万元，获取招标文件时间为2025年3月3日至2025年3月10日，开标时间为2025年3月25日；2025年3月26日发布中标结果公告，中标供应商为中移建设有限公司。由于原中标结果公告中未公布中标单位的所投产品品牌及型号，于2025年4月1日重新发布中标结果公告。

2025年3月31日，投诉人就该项目向被投诉人1提出质疑，被投诉人1于2025年4月3日收到质疑函，并于2025年4月日8对质疑事项进行了回复，后投诉人对被投诉人1的质疑答复不满意，并于2025年4月15日向本机关提起投诉，本机关已依法于2025年4月16日受理，现已审理终结。

二、投诉事项及被投诉人答复

投诉事项一：2025年4月8日收到的代理质疑回复函，代理机构判定江西数巨智成科技有限公司质疑不成立，认定浙江大华技术股份有限公司提供的产品系列的检测报告与江西数巨智成科技有限公司的投标产品型号不符。恳请南昌市青山湖区财政局采购办对本公司提交的相应证明材料进行复核。

投诉请求：1.依据招标文件第六章评标标准，对其提交的“400万全结构化枪机”等四类产品的技术评分项证明材料进行重新复核，确认其完全符合评分要求。2.若复核确认存在评分错误，请求南昌市青山湖区财政局采购办依法调整中标结果或重新组织评审专家进行评审。
被投诉人1答复称：其按照《政府采购货物和服务招标投标管理办法》(财政部令第87号)的规定，通过省级政府采购专家库随机抽取7名专家组成评标委员会，对各投标人的投标文件进行评审，符合回避制度要求。评标委员会根据招标文件中规定的评分规则和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。

本项目招标文件第六章评标标准中“400万全结构化枪机”等四类产品的技术评分项评审依据为“提供国家认可的第三方检测机构出具带有 CMA 或 CNAS 标识的检验报告复印件并加盖投标人公章，并提供加盖投标人公章的国家市场监督管理总局认证认可信息公共服务平台(http://cx.cnca.cn/CertECloud/qts/qts/qtsPage)检测报告编号查询截图扫描件佐证，否则无效”。投诉人的投标文件中所提供的检测报告仅针对其产品系列通用性能，未提交任何佐证材料证明其提供的检测报告与本次招标项目所投产品的关联性及适用性。评标委员会全体七位专家成员经多次讨论和集体审议，一致认定其提交的证明材料未能满足评审要求，依据招标文件相关规定，确认相关材料不具备评审效力。

三、事实查明与认定
经查询投诉书、质疑答复函、招标文件、投标文件（技术文件）、评标报告及相关检测报告和国家标准，关于投诉事项1的论证意见如下：根据《检验检测机构监督管理办法》(2021年4月8日国家市场监督管理总局令第39号公布根据2025年3月18日国家市场监督管理总局令第101号修订)“第十条　检验检测机构对委托人送检的样品进行检验的，检验检测报告对样品所检项目的符合性情况负责，送检样品的代表性和真实性由委托人负责”，故投标文件中所提供的检测报告仅对受检栏目中的特定型号产品的相关参数进行检测说明，且无相关规定检测报告对同系列不同型号的产品有效，单依据制造商提供的技术参数确认函未能满足招标文件第六章评标标准的评分依据。根据《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）“第二十五条 应当由投诉人承担举证责任的投诉事项，投诉人未提供相关证据、依据和其他有关材料的，视为该投诉事项不成立；被投诉人未按照投诉答复通知书要求提交相关证据、依据和其他有关材料的，视同其放弃说明权利，依法承担不利后果。”故投诉不成立。

四、处理决定

综上，《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）第二十九条第（二）款之规定，本机关对投诉人江西数巨智成科技有限公司提起的投诉事项不予支持，驳回投诉。

如对本处理决定不服，可在收到本决定书之日起六十日内向南昌市青山湖区人民政府申请行政复议，或在收到本决定书之日起六个月内向南昌铁路运输法院提起行政诉讼。

                               南昌市青山湖区财政局

                                  2025年5月12日